
DR, JZ LOZANO M ' REROS 
RECTOR

/

/t  
OGE L l LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIFFLORES S/N — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — email: Segeunjbg,edu,pe 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 21072-2024-UNJBG 
Tacna, 14 de junio de 2024 

VISTOS: 

El Memorando N° 386-2024-SEGE-UNJBG, Oficio N° 042-2024-COAC-VIAC, 
Oficio N° 526/2024-FAIN/UNJBG, remitido por la Facultad de Ingeniería, mediante el 
cual eleva el expediente del Bachiller DALTHON MAMANI HUALPA para el otorgamiento 
del Título Profesional de Ingeniero en Informática y Sistemas; 

CONSIDERANDO: 

Que, en acto público de sustentación de la Tesis titulada: "INFLUENCIA DE LA 
ARQUITECTURA DE SOFTWARE BASADA EN MICROSERVICIOS CON KUBERNETES 
APLICADO EN EL PROCESO DE VALIDACIÓN DE POSTULANTES A LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN, 2023", realizado el 10 de abril del 2024 por el 
Bachiller DALTHON MAMANI HUALPA fue aprobada por el Jurado Calificador y ratificada 
en a VII Sesión Ordinaria del Consejo de la Facultad de Ingeniería de fecha 09 de mayo 
de 2024, cumpliéndose con los requisitos legales y reglamentarios exigidos por la 
Universidad para optar el Título Profesional de Ingeniero en Informática y Sistemas, y; 

De conformidad con el inciso 59.9 del Art. 590 de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, inciso j) del Art, 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann, Resolución de Facultad N° 08629-2024-FAIN/UNJBG, y estando a lo 
acordado en la XIII Sesión Ordinaria de Consejo Universitario de fecha 31 de mayo de 
2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Conferir el Título Profesional de INGENIERO EN 
INFORMATICA Y SISTEMAS al Bachiller DALTHON MAMANI HUALPA, obtenido 
mediante sustentación de la Tesis titulada: "INFLUENCIA DE LA ARQUITECTURA DE 
SOl-IWARE BASADA EN MICROSERVICIOS CON KUBERNETES APLICADO EN EL 
PROCESO DE VALIDACIÓN DE POSTULANTES A LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE 
BASADRE GROH MANN, 2023", cuyo asesor fue el Dr. Edgar Aurelio Taya Acosta. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Ewi. 


